

»akt för den allmänna gudstjensten, eller eljest till undergräfvande af religionens »helgd, ankomme på kyrkorådet att honom förbjuda att i berörde egenskap inom »församlingen vidare uppträda.

»Hvar som underlåter att ställa sig till efter rättelse kyrkoråds förbud mot »utöfvande af lärareverksamhet, böte från och med femtio till och med trehundra »Riksdaler.»

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 11 Maj 1868.

N:o 59.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 12 Maj 1868.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående ändring i gällande föreskrifter rörande tiden för allmänna vägars lagning och grusning.

(Första Kammarens Tillfälliga Utskotts N:o 3 Utlåtande N:o I och Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts N:o 6 Utlåtande N:o II.)

S. A. K.

Hos Riksdagen har förslag blifvit väckt angående ändring af nu gällande föreskrift, rörande tiden för vägars lagning och grusning.

Riksdagen, som ansett att väggrusningen bör verkställas antingen sent på hösten eller på våren i källossningen, när vägfyllet då stadnar qvar på vägen samt gör densamma fast och hård, men att gruskörning enligt nu gällande föreskrift verkställd på våren efter den 1 Maj ända in i Juli månad verkar skadligt såväl derigenom att gruset under sommaren köres sönder till stoft, hvilket blåser bort i damm, som ock derigenom att vägarne blifva tunga och sanddjupa, har, med an-

ledning af de olika klimatiska och andra förhållanden, som på skiljda orter af vårt land ega rum, funnit det böra öfverlemnas åt Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i länen att efter landstingens hörande bestämma den för hvarje län eller särskilda delar deraf lämpligaste tiden för väggrusningen antingen vid vårens början eller mot slutet af hösten; hvarjemte Riksdagen ansett det vara med billighet öfvensstämmande att, på det de väghållningsskyldige måtte i tid kunna förbereda sig till väglagningsarbetet och på de lämpliga dagar — i många trakter ofta från aflägsna ställen — framskaffa det material, som behöfves, samt för öfrigt verkställa sjelfva vägfyllningen och grusningen, föreskrift meddelas att de kungörelser, som om vägsyner utgå, skola uppläsa tvänne på hvarandra följande söndagar, första gången minst fjorton dagar före syneförättningen; äfvensom att beträffande den tid, inom hvilken de vid syneförättningen anmärkta brister böra vara afhjelpna, och hvilken syneförättaren icke bör efter eget godtycke få bestämma, stadgades att bristerna skola vara lagade inom åtta dagar efter det de genom kungörelse blifvit tillkännagifna för de väghållningsskyldige.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt får Riksdagen hos Eders Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t, med upphäfvande af Kongl. Brevet den 30 Juni 1818, kungjordt genom Eders Kongl. Maj:ts och Rikets Kammar kollegii Kungörelse den 4 nästpåföljande Augusti, i nåder förordna dels att Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande böra hvar inom sitt län, efter landstingets hörande, för allmänna vägarnes fyllning och grusning samt vägsynernas hållande, med afseende å skiljaktiga förhållanden, bestämma den för länet eller särskilda delar af detsamma lämpligaste tid antingen tidigt om våren eller sent på hösten, så att under sommaren icke annan väglagning, än den som till följd af utskärningar eller andra tillfälliga brister, hvilka genast böra afhjelpas, må vara tillåten, samt dels att uti de om vägsynerna utgående kungörelser, hvilka skola uppläsa tvänne på hvarandra följande söndagar, första gången minst fjorton dagar före syneförättningarne, skall bestämmas ej mindre dagen och timman, då de på hvarje ställe taga sin böjan, än äfven huru stor del af vägen hvarje dag kommer att besigtigas; samt att de väghållningsskyldige om de vid synen befunna brister underrättas genom kungörelser, som ovilkorligen böra uppläsa å andra söndagen efter syneförättningens slut, med antydian derjemte att de, hvilkas vägar befunnits ogilda, skola inom åtta dagars tid hafva dem lagade, vid äfventyr, om sådant underlåtes, att med den försumlige kommer att förfaras efter 25 Kap. 11 § Byggningsbalken.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 13 Maj 1868.
